presente convocatoria es de cinco millones de euros (5.000.000 €).

La subvención concedida podrá ser del 100% del presupuesto aceptado
correspondiente a los gastos subvencionables, con una cuantía máxima de
subvención de quinientos mil euros (500.000 €) para la línea 1 y de doscientos
cincuenta mil euros (250.000 €) para la línea 2, y siendo la cuantía mínima, en
ambos casos, de cincuenta mil euros (50.000 €).

Beneficiarios

Podrán ser entidades beneficiarias de la presente convocatoria los
Ayuntamientos de los municipios de la Comunidad Autónoma Andaluza, con